
DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.    138   DEL    13/07/2018

COMUNE DI MARZABOTTO
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 129 DEL 26 GIUGNO 2018 AD 
OGGETTO: "REGOLAMENTO (UE) 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE 
DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI 
PERSONALI  - APPROVAZIONE MODELLO ORGANIZZATIVO IN MATERIA DI 
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI, MODELLO DI GESTIONE INCIDENTI DI 
SICUREZZA, INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI".

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIOTTO il giorno TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 09:15 nella Sala della Giunta 
Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO SFRANCHI ROMANO

VICESINDACO SCUPPI VALENTINA

ASSESSORE SRIGHI SIMONE

ASSESSORE SORSI FABRIZIO

ASSESSORE SPIACENTI CRISTINA

Totale Assenti 5Totale Presenti  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti non giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  DR.SSA CLEMENTINA BRIZZI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ROMANO FRANCHI, SINDACO, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 138 DEL 13/07/2018 
 

OGGETTO: 
RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 129 DEL 26 GIUGN O 2018 AD OGGETTO: 

"REGOLAMENTO (UE) 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE  DELLE PERSONE FISICHE 
CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  - A PPROVAZIONE MODELLO 

ORGANIZZATIVO IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PER SONALI, MODELLO DI 
GESTIONE INCIDENTI DI SICUREZZA, INFORMATIVA  PER I L TRATTAMENTO DEI DATI 

PERSONALI". 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 129 del 26 giugno 2018 ad oggetto: “Regolamento (Ue) 2016/679 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.   
Approvazione modello organizzativo in materia di protezione dei dati personali, modello di gestione 
incidenti di sicurezza, informativa  per il trattamento dei dati personali”; 
 
Ravvisato nella stessa un errore materiale, precisamente nell’allegato 3 - Informativa  per il trattamento dei 
dati personali, ai sensi dell’art 13 del RGP; 
 
Ritenuto doveroso provvedere in merito, rettificando l’atto citato; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Segretario Comunale, ai sensi degli artt. 49 
co.1 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
DI RETTIFICARE  la propria deliberazione n. 129 del 26 giugno 2018 ad oggetto:  “Regolamento (Ue) 
2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali. Approvazione modello organizzativo in materia di protezione dei dati personali, modello 
di gestione incidenti di sicurezza, informativa  per il trattamento dei dati personali”  come di 
seguito indicato:  
• Abrogando l’allegato 3 “Informativa  per il trattamento dei dati personali, ai sensi dell’art 13 del 

RGPD”. 
• Approvando il nuovo allegato 3 “Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art 

13 del Regolamento europeo n. 679/2016” che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale e che sostituisce quello testé abrogato.  

 
2. DI RICONFERMARE , per quanto con la presente non espressamente modificato, la propria 
deliberazione n. 129 del 26 giugno 2018; 
 
3. DI PUBBLICARE  i documenti aggiornati sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione: Amministrazione 
Trasparente/Altri contenuti/Trattamento dei dati personali; 
 
4.  DI DICHIARARE , con separata votazione unanime, resa ed accertata nelle forme di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’art. 134 - 4° co. del 
d.lgs. n. 267/2000. 
 

* * * 
 
 
 

 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 
Pag. 1 di 2 

 

 

Comune di Marzabotto 
Medaglia d’oro al Valor Militare 
Città messaggera di Pace 
Città Metropolitana di Bologna 

P.zza xx Settembre n. 1 
40043 Marzabotto (BO) 

Tel. 051/6780511 - Fax051/931350 
comune.marzabotto@cert.provincia.bo.it 

www.comune.marzabotto.bo.it 
 

INFORMATIVA  
per il trattamento dei dati personali  

ai sensi dell’art 13 del Regolamento europeo n. 679/2016 
 
1. Premessa 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Comune di Marzabotto, in qualità di 
“Titolare” del trattamento, è tenuta a fornirle informazioni in merito all’utilizzo dei suoi dati personali. 
 
2. Identità e i dati di contatto del titolare del trattamento 
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Ente Comune di 
Marzabotto, con sede in Piazza XX Settembre n. 1, 40043 Marzabotto (BO). 
Al fine di semplificare le modalità di inoltro e ridurre i tempi per il riscontro si invita a presentare le 
richieste di cui al paragrafo n. 10, all’Ente Comune di Marzabotto, via e-mail, tramite la casella PEC 
istituzionale comune.marzabotto@cert.provincia.bo.it. 
 
3. Il Responsabile della protezione dei dati personali 
L’Ente Comune di Marzabotto ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società 
LepidaSpA, (dpo-team@lepida.it). 
 
4. Responsabili del trattamento 
L’Ente può avvalersi di soggetti terzi per l’espletamento di attività e relativi trattamenti di dati 
personali di cui l’Ente ha la titolarità. Conformemente a quanto stabilito dalla normativa, tali soggetti 
assicurano livelli di esperienza, capacità e affidabilità tali da garantire il rispetto delle vigenti 
disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il profilo della sicurezza dei dati. 
Vengono formalizzate da parte dell’Ente istruzioni, compiti ed oneri in capo a tali soggetti terzi con la 
designazione degli stessi a "Responsabili del trattamento". Vengono sottoposti tali soggetti a verifiche 
periodiche al fine di constatare il mantenimento dei livelli di garanzia registrati in occasione 
dell’affidamento dell’incarico iniziale. 
 
5. Soggetti autorizzati al trattamento 
I suoi dati personali sono trattati da personale interno previamente autorizzato e designato quale 
incaricato del trattamento, a cui sono impartite idonee istruzioni in ordine a misure, accorgimenti, 
modus operandi, tutti volti alla concreta tutela dei tuoi dati personali. 
 
6. Finalità e base giuridica del trattamento 
Il trattamento dei suoi dati personali viene effettuato dall’Ente Comune di Marzabotto per lo 
svolgimento di funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. e) non necessita del 
suo consenso. I dati personali sono trattati per le finalità descritte nell'elenco dei trattamenti, reperibile 
nella sezione Privacy e nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale. 
 
7. Destinatari dei dati personali 
I suoi dati personali non sono oggetto di comunicazione o diffusione, a meno di esigenze particolari 
del singolo trattamento, descritte nell'elenco dei trattamenti, reperibile nella sezione Privacy e nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale. 



________________________________________________________________________________ 
Pag. 2 di 2 

 

8. Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE 
I suoi dati personali non sono trasferiti al di fuori dell’Unione europea. 
 
9. Periodo di conservazione 
I suoi dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il perseguimento delle 
finalità sopra menzionate. A tal fine, anche mediante controlli periodici, viene verificata costantemente la 
stretta pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei dati rispetto al rapporto, alla prestazione o 
all'incarico in corso, da instaurare o cessati, anche con riferimento ai dati che Lei fornisce di propria 
iniziativa. I dati che, anche a seguito delle verifiche, risultano eccedenti o non pertinenti o non 
indispensabili non sono utilizzati, salvo che per l'eventuale conservazione, a norma di legge, dell'atto o 
del documento che li contiene. 
 
10. I suoi diritti 
Nella sua qualità di interessato, lei ha diritto: 
• di accesso ai dati personali; 
• di ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che la riguardano; 
• di opporsi al trattamento; 
• di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. 
 
11. Conferimento dei dati 
Il conferimento dei suoi dati è facoltativo, ma necessario per le finalità sopra indicate. Il mancato 
conferimento comporterà le conseguenze dipendenti dal trattamento in questione, indicate nell'elenco dei 
trattamenti, reperibile nella sezione Privacy e nella sezione Amministrazione trasparente del sito 
istituzionale. 
 

* * * 
 



COMUNE DI MARZABOTTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO

RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 129 DEL 26 GIUGNO 2018 AD OGGETTO: 
"REGOLAMENTO (UE) 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE 
CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  - APPROVAZIONE MODELLO 
ORGANIZZATIVO IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI, MODELLO DI 
GESTIONE INCIDENTI DI SICUREZZA, INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI 
PERSONALI".

Delibera nr.  138 Data Delibera  13/07/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

13/07/2018 IL SEGRETARIO GENERALE

Dr.Ssa Clementina Brizzi

Data



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 138 del 13/07/2018

COMUNE DI MARZABOTTO

RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 129 DEL 26 GIUGNO 2018 AD OGGETTO: 
"REGOLAMENTO (UE) 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE 
CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  - APPROVAZIONE MODELLO 
ORGANIZZATIVO IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI, MODELLO DI 
GESTIONE INCIDENTI DI SICUREZZA, INFORMATIVA  PER IL TRATTAMENTO DEI DATI 
PERSONALI".

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

Ing. FRANCHI ROMANO BRIZZI DR.SSA CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.


		2018-07-17T07:53:08+0200
	Clementina Brizzi


		2018-07-18T10:45:08+0200
	Romano Franchi




